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Обликување на иднината на еко-

образованието:
Трансформативно искуство од

програмата Еразмус+
во Тенерифе

Во месец мај, TeneLearning имаше неверојатна
можност да биде домаќин на динамичен настан за
учење, настава и обука во Тенерифе како дел од
проектот Erasmus+ за дигитално еко-лидерство
(2024-I-RO01-KA220- SCH-000246390). Едукатори
од Романија, Турција, Португалија, Македонија и
Шпанија се собраа заедно да пилотираат
интелектуален производ и да истражат како
дигиталните алатки и одржливоста можат да го
трансформираат и подобрат модерниот пристап
кон образованието.

Секој тим презентираше клучни теми на проектот,
поттикнувајќи дискусии и прилагоден план на часови со
помош на дигитални и алатки за вештачка интелигенција.  
Овие сесии не беа само за споделување знаење – сесиите
беа за креирање заеднички решенија.

 

Проектот DigiEco е фокусиран на подготовка и
на наставниците и на учениците за денешните
еколошки предизвици. Со обезбедување на
професионален развој и практична обука за
едукаторите, иницијативата им помага на
учесниците да интегрираат одржливост и
дигитални иновации во нивната настава. Целта
е да се инспирираат учениците да размислуваат
критички и да преземат акција за спасување на
планетата.

Овој проект произлегува од цврсто верување дека образованието мора
да еволуира за да се справи со еколошките предизвици на нашето време.
Ние ја комбинираме еколошката писменост со дигитални алатки, за да
можеме да ги подготвиме нашите ученици да ја заштитат нашата
прекрасна планета. Ги оспособуваме да размислуваат критички, да
решаваат проблеми и да станат активни еколошки лидери на иднината.
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Нашата работа овде во Тенерифе нè потсети дека
наставниците се во срцето на оваа
трансформација. Кога сме едуцирани со
вистинските вештини, можеме да ги водиме
учениците кон значајно учење кое инспирира
вистинска промена. Во текот на три импресивни
дена, учесниците работеа во меѓународни
тимови, дизајнирајќи планови за лекции и
експериментирајќи со дигитални алатки.
Од прекрасната ботаничка градина на  Порто де
ла Круз до инспиративниот Финка Енкуентро,
пермакултурен простор каде што принципите на
одржливоста не само што се учат, туку се живеат.
Тоа беше моќен и темелен начин да се заврши
ова убаво искуство.

Она што го направи ова искуство посебно беше енергијата на групата: мешавина
од љубопитност, креативност и заедничка мисија за надоградување на
образованието. Надвор од алатките и методите, страста на наставниците се
издвојуваше и нивниот стремеж да учат, да се поддржуваат еден со друг, да ги
оспособат учениците да напредуваат и да ги научат не само како да ја направат
нашата планета подобро место, туку и да станат подобри за нашата сакана
планета. Моменти како овие нè потсетуваат дека наставниците

се вистинските креатори на промени. Со вистинските
ресурси, време и сплотеност, тие можат да го водат
патот во обликувањето на образованието што е
важно - и внатре и надвор од училницата.
TeneLearning е почестен што е дел од ова патување.
Заедно со нашите европски партнери, возбудени сме
што продолжуваме да ги поместуваме границите на
дигиталното еко-лидерство. На здравје за повеќе
учење, соработка и одгледување на семето на
промените - лекција по лекција.

Партнери во проектот:
Araxa Edu → Türkiye
Colegiul național „Calistrat Hogaș” → Romania
Agrupamento de Escolas Eça de Queirós → Portugal
Asociaţia DEMETRIUS → Romania
SABA → North Macedonia
TENELEARNING → Spain 

https://araxaedu.com/
https://www.calistrathogas.ro/
https://aeeq.weebly.com/
https://demetrius.ro/campanii/
https://saba.edu.mk/
https://tenelearning.com/


NEWSLETTER
Dando forma al futuro de la

ecoeducación: una experiencia
transformadora de Erasmus+ en Tenerife

El pasado mes de mayo, TeneLearning tuvo la increíble
oportunidad de acoger un dinámico evento de
Aprendizaje, Enseñanza y Formación en Tenerife, como
parte del proyecto Erasmus+ Digital Eco-Leadership
project (2024-I-RO01-KA220-SCH-000246390).
Educadores de Rumanía, Turquía, Portugal, Macedonia
del Norte y España se reunieron para poner a prueba un
resultado intelectual y explorar cómo las herramientas
digitales y la sostenibilidad pueden transformar y mejorar
un enfoque moderno de la educación.

Cada equipo presentó los temas
clave del proyecto, lo que dio
lugar a debates y planes de clase
adaptados con la ayuda de
herramientas digitales e
inteligencia artificial. Estas
sesiones no se centraron
únicamente en compartir
conocimientos, sino en crear
soluciones de forma
colaborativa.

El proyecto DigiEco se centra en preparar tanto a
docentes como a estudiantes para los retos
medioambientales actuales. A través del desarrollo
profesional y la formación práctica para el
profesorado, esta iniciativa ayuda a los participantes
a integrar la sostenibilidad y la innovación digital en su
enseñanza. El objetivo es inspirar al alumnado a
pensar de forma crítica y a actuar en favor del
planeta.

Este proyecto nació de una firme convicción: que la educación debe evolucionar
para afrontar los desafíos medioambientales de nuestro tiempo. Estamos
combinando la ecoliteratura con herramientas digitales para preparar a nuestro
alumnado a proteger nuestro hermoso planeta. Les estamos dando el poder de
pensar de forma crítica, resolver problemas y convertirse en los líderes
medioambientales activos del mañana.



«Financiado por la Unión Europea. Las opiniones y puntos de vista expresados son únicamente
responsabilidad del autor o autores y no reflejan necesariamente la posición de la Unión Europea
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Nuestro trabajo aquí en Tenerife nos ha recordado que
los docentes están en el centro de esta transformación.
Cuando contamos con las habilidades adecuadas,
podemos guiar al alumnado hacia un aprendizaje
significativo que inspire un cambio real. Durante tres
días intensivos, los participantes trabajaron en equipos
internacionales, diseñando planes de clase y
experimentando con herramientas digitales, tanto
dentro como fuera del aula. Desde el exuberante Jardín
Botánico de Puerto de la Cruz hasta la inspiradora Finca
Encuentro, un espacio de permacultura donde los
principios de la sostenibilidad no solo se enseñan, sino
que se viven. Fue una forma poderosa y enriquecedora
de cerrar la experiencia.

Lo que hizo especial esta experiencia fue la energía del grupo: una mezcla de curiosidad,
creatividad y una misión compartida de reinventar la educación. Más allá de las herramientas
y metodologías, lo que realmente destacó fue la pasión del profesorado: su motivación por
aprender, apoyarse mutuamente y empoderar al alumnado para marcar la diferencia.
Enseñarles no solo cómo hacer de nuestro planeta un lugar mejor, sino también cómo ser
mejores para nuestro querido planeta.

Momentos como estos nos recuerdan que los verdaderos
agentes de cambio son los docentes. Con los recursos
adecuados, tiempo y una comunidad que los respalde,
pueden liderar el camino hacia una educación significativa
— tanto dentro como fuera del aula.
En TeneLearning nos sentimos honrados de formar parte
de este viaje. Junto a nuestros socios europeos, estamos
entusiasmados por seguir ampliando los límites del
liderazgo eco-digital. Brindamos por más aprendizaje,
colaboración y por sembrar las semillas del cambio — una
lección a la vez.

Socios del proyecto:
Araxa Edu → Turquía
Colegiul național „Calistrat Hogaș” → Rumanía
Agrupamento de Escolas Eça de Queirós → Portugal
Asociaţia DEMETRIUS → Portugal
SABA → Macedonia del Norte
TENELEARNING → España 

https://araxaedu.com/
https://www.calistrathogas.ro/
https://aeeq.weebly.com/
https://demetrius.ro/campanii/
https://saba.edu.mk/
https://tenelearning.com/

